
 1 

Evidenční č. 0062/2018 

Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřená dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Smluvní strany 

1. Město Kopřivnice 

se sídlem:                                           

 

Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

zastoupeno:                                          Ing. Miroslavem Kopečným, starostou 
města 

IČ:                                                      00298077 

DIČ:                                                   CZ00298077 

 (dále jen „Půjčitel“) 

a  

2. Armáda spásy v České republice, z.s.  

se sídlem: Petržílkova 2562/23, Praha 5 - Stodůlky 

zastoupený: Bc. Tomášem Surovkou, na základě plné 
moci ze dne 2.10.2017 

IČ:                                                       40613411 

DIČ:  CZ40613411 

(dále jen „Vypůjčitel“)  

 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 

Předmět smlouvy 

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movitý majetek, uvedený 
v příloze č. 1 , která je nedílnou součástí této smlouvy.(dále jen „Předmět výpůjčky“). 

2) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli od 1.3.2018  na 
dobu 10 let pro potřeby činností vypůjčitele, které jsou v souladu s poskytováním sociální 
služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. 

3) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele na základě 
předávacího protokolu ke dni 1.3.2018, což obě smluvní strany stvrdí svým vlastnoručním 
podpisem. 



 2 

 

4) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k 
užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily 
jeho řádnému užívání. 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, 
kterému obvykle slouží. Je povinen chránit ho před poškozením, ztrátou či zničením. V 
případě, že nastane nemožnost dalšího užití k jeho obvyklému určení, je vypůjčitel povinen 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.  

2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. I 
odst. 2) smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, v rozporu s 
účelem, kterému obvykle slouží, nebo v rozporu se smlouvou. 

4) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu vypůjčky po dobu výpůjčky vůči 
třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které 
budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jeho jednáním nebo jednáním 
třetích osob. 

5) Vypůjčitel je povinen umožnit příslušným orgánům půjčitele v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), provedení kontroly hospodaření 
s předmětem výpůjčky v souladu s touto smlouvou.  

6) Půjčitel při provádění kontroly dle odst. 5)  bude respektovat práva klientů vypůjčitele. 
Půjčitel je v souvislosti s výkonem kontroly povinen šetřit práva a oprávněné zájmy 
kontrolované osoby, povinné osoby a třetí osoby.  
 
7) Vypůjčitel je povinen vést evidenci majetku, který je předmětem této smlouvy a provádět 
inventarizaci majetku dle pokynů půjčitele.  

8) Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky bude užívat pro výkon činností v režimu 
závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje -  Smlouvy o závazku 
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, evidenční číslo smlouvy 
03573/2015/SOC/1 (dále jen „pověření“), dle rozhodnutí Komise č.2012/21/EU ze dne 
20.12.2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.  
 
9) Bezplatné užívání předmětu výpůjčky nepředstavuje v místě a čase obvyklé (tržní) 
nájemné, rozdíl mezi obvyklým nájemným a bezplatným užíváním představuje veřejnou 
podporu. Půjčitel přistupuje k výše uvedenému pověření a rozdíl mezi obvyklým nájemným a 
bezúplatným užíváním poskytuje vypůjčiteli jako vyrovnávací platbu v souladu s podmínkami 
pověření. Půjčitel sdělí vypůjčiteli na základě jeho žádosti konkrétní výši rozdílu mezi 
obvyklým nájemným a bezúplatným užíváním za daný kalendářní rok. 
 

 



 3 

čl. III 

Zánik závazku 

1) Smlouva se uzavírá na dobu 10 let. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo 
jednostrannou výpovědí, přičemž  výpovědní doba činí 3 měsíce a započne běžet dnem 
následujícím po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

2) Nastanou- li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, 
může požadovat vrácení předmětu v přiměřené lhůtě.  

3) V případě ukončení smluvního vztahu, nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy je 
vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli. O 
vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav 
předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný 
oběma smluvními stranami na jedné listině. 

4) Po skončení výpůjčky předá vypůjčitel půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej 
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
 

čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

 1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží půjčitel  a jedno 
vypůjčitel. 

4) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak 
má předmět výpůjčky užívat. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění půjčitel. 

 
6) Tato smlouva byla schválena Radou města Kopřivnice dne 30. 1. 2018 usnesením č. 2599 
 

Příloha č. 1  - seznam movitých věcí 

     

Za   půjčitele:                                    Za   vypůjčitele: 

V Kopřivnici dne   ..........             V Kopřivnici dne   .......... 

 

 

……………………………………………………..   …………………………………………………………….. 



 4 

 

       Příloha č. 1 

Invetarizační 
číslo Název položky Umístění 

Druh 
evidence     

Pořizovací 
cena v Kč 

Datum 
zařazení   

031802550005 SADA NÁŘADÍ V KUFRU dílna DDHM 028 0000 0000000000318 1217,6 23.07.2002 23.07.2002 

031802950001 SCHRÁNKA POŠTOVNÍ chodba DDHM 028 0000 0000000000318 525 08.10.2008 08.10.2008 

031802980001 
KOŠE SLIM JIM (NA TŘÍDĚNÝ 
ODPAD) chodba DDHM 028 0000 0000000000318 1485,3 16.11.2004 16.11.2004 

031802980002 
KOŠE SLIM JIM (NA TŘÍDĚNÝ 
ODPAD) chodba DDHM 028 0000 0000000000318 1485,3 16.11.2004 16.11.2004 

031802980003 
KOŠE SLIM JIM (NA TŘÍDĚNÝ 
ODPAD) chodba DDHM 028 0000 0000000000318 1485,3 16.11.2004 16.11.2004 

031890830001 LÉKARNIČKA 9 OPER 902 0000 0000000000318 190 05.01.2004 05.01.2004 

031803350016 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350017 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350019 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350021 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350022 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350024 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350025 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031890010002 KOŠ ODPADKOVÝ 
malá 
herna OPER 902 0000 0000000000318 83 05.01.2004 05.01.2004 

031890010001 KOŠ ODPADKOVÝ 
velká 
herna OPER 902 0000 0000000000318 83 05.01.2004 05.01.2004 

031890410001 HRÁBĚ S NÁSADOU 3 OPER 902 0000 0000000000318 128 05.01.2004 05.01.2004 

031891650002 KÝBL PLECHOVÝ 3 OPER 902 0000 0000000000318 100 05.01.2004 05.01.2004 

031890140001 PRODLUŽOVAČKA 9 OPER 902 0000 0000000000318 69 05.01.2004 05.01.2004 

031891250001 PŘÍVOD PRODLUŽOVACÍ 9 OPER 902 0000 0000000000318 129 05.01.2004 05.01.2004 

031892160001 KABEL PRODLUŽOVACÍ 9 OPER 902 0000 0000000000318 212 31.12.2005 31.12.2005 

281503180042 PROJEKTOR DLP ACER 1320W 9 DDHM 028 0000 0000000000318 9780 17.12.2012 17.12.2012 

031803030001 
LANO KONOPNÉ STÁČENÉ PR 
20 14 DDHM 028 0000 0000000000318 1008 21.07.2009 21.07.2009 

031890800001 LANO HRUBÉ 14 OPER 902 0000 0000000000318 120 05.01.2004 05.01.2004 

281503180108 MINIBRANKA-ELOX HLINÍK 15 DDHM 028 0000 0009206000000 8066,46 02.10.2015 02.10.2015 

281503180109 MINIBRANKA-ELOX HLINÍK 15 DDHM 028 0000 0009206000000 8066,47 02.10.2015 02.10.2015 

031803310001 NOTEBOOK 1-9 DDHM 028 0000 0009206000000 14643,42 15.07.2015 02.07.2015 

031803310002 NOTEBOOK 1-9 DDHM 028 0000 0009206000000 14643,42 15.07.2015 02.07.2015 

031892660001 
KONVICE VARNÁ TEF.KI 
150D30 1-kancl OPER 028 0000 0009206000000 603 13.01.2016 13.01.2016 

031892670001 
FOTOAPARÁT ROLLEI 
SPORTSLINE 85/8 MPIX 1-kancl OPER 902 0000 0009206000000 1918 29.07.2016 22.07.2016 

281503180074 STŮL KANCELÁŘSKÝ 1-kancl DDHM 028 0000 0009206000000 10406 01.10.2015 01.10.2015 

281503180107 
STOLNÍ TENIS BUTTERTLY-
MODRÝ CENTREFOLD 25 NEW 

1-velká 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 19900 07.10.2015 07.10.2015 

031890380013 BEDÝNKA STEP. dílna OPER 902 0000 0000000000318 315 05.01.2004 05.01.2004 

031890570001 PILA RUČNÍ NA DŘEVO dílna OPER 902 0000 0000000000318 220 05.01.2004 05.01.2004 

031890600001 ŠROUBOVÁK dílna OPER 902 0000 0000000000318 49 05.01.2004 05.01.2004 

031890620001 KLADIVO dílna OPER 902 0000 0000000000318 70 05.01.2004 05.01.2004 

031891020001 SEKERA dílna OPER 902 0000 0000000000318 170 05.01.2004 05.01.2004 

031891880001 KLEŠTĚ KOMBINAČKY dílna OPER 902 0000 0000000000318 69 05.01.2004 05.01.2004 



 5 

031891960001 METR SVINOVACÍ dílna OPER 902 0000 0000000000318 35 05.01.2004 05.01.2004 

031801780001 POKLADNA KOVOVÁ kancl DDHM 028 0000 0000000000318 580 23.01.1998 23.01.1998 

031802020001 STOPKY 19 ČASŮ kancl DDHM 028 0000 0000000000318 800 24.10.1999 24.10.1999 

031803110001 HARDISC EXTERNÍ 2,5" USB 2,0 kancl DDHM 028 0000 0000000000318 1737 03.08.2010 20.07.2010 

031890760001 BUZOLA kancl OPER 902 0000 0000000000318 130 05.01.2004 05.01.2004 

031890760002 BUZOLA kancl OPER 902 0000 0000000000318 130 05.01.2004 05.01.2004 

031890760003 BUZOLA kancl OPER 902 0000 0000000000318 130 05.01.2004 05.01.2004 

031892360012 12 KS LŽÍCE kancl OPER 902 0000 0000000000318 238,8 31.12.2005 31.12.2005 

281503180075 STŮL KANCELÁŘSKÝ kancl DDHM 028 0000 0009206000000 10406 01.10.2015 01.10.2015 

031803230001 
MOBILNÍ TELEFON HUAWEI 
Y330 ČERNÝ kancl-láda DDHM 028 0000 0000000000318 1 19.05.2015 19.05.2015 

031803240001 
MOBILNÍ TELEFON HUAWEI 
Y330 ČERNÝ 

kancl-
roman DDHM 028 0000 0000000000318 1 19.05.2015 19.05.2015 

031803320001 POČÍTAČ (BEZ MONITORU) 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 9801 15.07.2015 02.07.2015 

031803320003 POČÍTAČ (BEZ MONITORU) 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 9801 15.07.2015 02.07.2015 

031803320004 POČÍTAČ (BEZ MONITORU) 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 9801 15.07.2015 02.07.2015 

031803330001 MONITOR 24" LCD 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 4239,84 15.07.2015 02.07.2015 

031803330002 MONITOR 24" LCD 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 4239,84 15.07.2015 02.07.2015 

031803330003 MONITOR 24" LCD 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 4239,84 15.07.2015 02.07.2015 

031803350001 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350002 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031803350003 ŽIDLE JEDNACÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 1270,5 02.09.2015 02.09.2015 

031890330001 HODINY NÁSTĚNNÉ 
malá 
herna OPER 902 0000 0000000000318 335 05.01.2004 05.01.2004 

031892520001 SKŘÍŇKA PRVNÍ POMOCI 
malá 
herna OPER 902 0000 0000000000318 30 18.06.2008 18.06.2008 

281503180051 POHOVKA OMYVATELNÁ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 8349 02.09.2015 02.09.2015 

281503180052 POHOVKA OMYVATELNÁ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 8349 02.09.2015 02.09.2015 

281503180067 STŮL JEDNACÍ VARIABILNÍ 
malá 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 2964,5 01.10.2015 01.10.2015 

031890380009 BEDÝNKA STEP. 
velká 
herna OPER 902 0000 0000000000318 315 05.01.2004 05.01.2004 

281503180055 KŘESLO OMYVATELNÉ 
velká 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 5929 02.09.2015 02.09.2015 

281503180056 KŘESLO OMYVATELNÉ 
velká 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 5929 02.09.2015 02.09.2015 

281503180057 KŘESLO OMYVATELNÉ 
velká 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 5929 02.09.2015 02.09.2015 

281503180061 FOTBAL SAN RINO 
velká 
herna DDHM 028 0000 0009206000000 18967 24.09.2015 24.09.2015 

931800110001 
SOFTW. OFFICE 2013 OFFICE 
HOME AND BUSINESS CZ  JDNM 018 0000 0009206000000 5349,41 15.07.2015 02.07.2015 

931800110002 
SOFTW. OFFICE 2013 OFFICE 
HOME AND BUSINESS CZ  JDNM 018 0000 0009206000000 5349,41 15.07.2015 02.07.2015 

Pořizovací cena 
celkem v Kč           234051,91   

 

 


